[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя
Ивановской области
от  01.08.2022   №   896
г. Шуя
Об установлении цен (тарифов) на платные услуги (товары)
МАУ  ДО  «Детская школа искусств»
       В соответствии  с Уставом городского округа Шуя,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  решением Думы городского округа Шуя от 30.09.2009  № 100 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Шуя», постановлением Администрации городского округа Шуя от 11.08.2011 № 980 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Шуя»,  документами, представленными МАУ ДО «Детская школа искусств», Администрация городского округа Шуя                                 п о с т а н о в л я е т :
1. Установить  с   01 сентября 2022 года  цены (тарифы) на платные услуги (товары), оказываемые  МАУ ДО «Детская школа искусств», согласно приложению.
2. Постановление Администрации городского округа Шуя от 23.08.2021
№ 880 «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги (товары) МАУ ДО «Детская школа искусств» с 01.09.2022 года считать утратившим силу.
3. Управлению организационной работы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя.
4.  Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить  на  заместителя главы Администрации городского округа Шуя  по социальным вопросам.
ВрИП главы Администрации                                                 Л.В. Бурлакова
Приложение                                                                                                                                             к постановлению Администрации                                                                                               городского округа Шуя                                                                                                                            от 01.08.2022   № 896
Цены (тарифы)  на платные услуги (товары), оказываемые
МАУ  ДО  «Детская школа искусств»
	№
п/п
	Вид услуги
	Единица
измерения
	Цена за единицу измерения, рублей

	1
	2
	3
	4

	I
	Платное отделение:

	1.
	Музыкальное отделение

	руб./месяц
	1560,00

	2.
	Отделение хореографии
	 руб./месяц
	   1560,00

	II
	Отделение дополнительных платных видов образовательной деятельности:

	1.
	Группа выходного дня
	руб./месяц
	1450,00

	2.
	Группа для подготовки к образовательному процессу «Школы» (индивидуальные занятия)
	руб./  академиче-ский час
	300,00

	3.
	Группа для подготовки к образовательному процессу «Школы» (групповые занятия)
	руб./  академиче-ский час
	75,00

	4.
	Группа для подготовки к поступлению в средние и высшие учебные заведения (индивидуальные занятия)
	руб./  академиче-ский час
	300,0

	5.
	Группа для подготовки к поступлению в средние и высшие учебные заведения (групповые занятия)
	руб./  академиче-ский час
	75,00

	6.
	Предоставление учащимся музыкальных инструментов во временное пользование (прокат)
	руб./месяц
за один инструмент
	175,00

	7.
	Хореография для любых возрастных групп
	руб./месяц
	860,00

	8.
	Преподавание специальных курсов и дисциплин для детей начальных классов (иностранный язык индивидуальные занятия)
	руб./  академиче-ский час
	300,00

	9.
	Преподавание специальных курсов и дисциплин для детей начальных классов (иностранный язык групповые занятия)
	руб./месяц
	1150,00

	10.
	Любительские объединения
	руб./месяц
	1100,00

	11.
	Услуга по осуществлению концертной деятельности с участием творческих коллективов, любительских объединений МАУ ДО «ДШИ»
	руб./академиче-ский час
	1300,00

Информационное сообщение
            В целях обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы «_22_» июля 2022 года проект муниципального нормативного правового акта Администрации городского округа Шуя  «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги (товары)   МАУ ДО «Детская школа искусств» размещен в сети Интернет.
 Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в соответствии с п. 3.10 Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Администрации городского округа Шуя составляет 7 (семь) рабочих дней после даты размещения проекта муниципального нормативного правового акта в сети Интернет для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с «25» июля 2022 года                      по «02»  августа 2022 года.
Результаты независимой антикоррупционной экспертизы инициаторам проведения независимой антикоррупционной экспертизы рекомендуем направлять по почте или курьерским способом на имя Главы городского округа Шуя по адресу: г. Шуя, ул. Советская, д.48, или в виде электронного документа на электронный адрес: burlakova@okrugshuya.ru
«21» июля 2022 года